
     

 

 

ORDINANZA N. 3 

 

 

ASILO NIDO COMUNALE. REVOCA ORDINANZA N. 117/2018. 

 

IL VICE SINDACO 
 

 

Richiamata la propria ordinanza n. 117 del 15/06/2018, assunta ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 
267/2000, con la quale è stata disposta la chiusura dell’Asilo Nido comunale ubicato in via Ortigara 
n. 2, a far data dal 16 giugno 2018, con sospensione dell’attività educativa, fino all’avvenuto 
adeguamento della struttura ai requisiti ed ai parametri di legge richiesti dalla normativa 

antisismica; 

 

Preso atto che in data 2/01/2020 è pervenuta relazione di ultimazione delle opere strutturali eseguite 

dalla ditta CO.CE.R COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Rimini, a firma del progettista e direttore dei 

lavori Ing. Francesco Totino e del collaudatore statico Ing. Gian Luca Rolfo, acquisita al prot. 

comunale n. 82/2020; 

 

Rilevato che con nota prot. n. 286 del 04/01/2020 si è provveduto a richiedere l’autorizzazione al 
funzionamento dell’Asilo Nido Comunale, ai sensi dell’art. 27 della L.R. 1/2004, alla S.S.D. 
Attività di vigilanza strutture socio-assistenziali dell’ASL CN1, via Carlo Boggio n. 12, Cuneo; 
 

Ritenuta la sussistenza delle condizioni per riprendere le attività dell’Asilo Nido Comunale presso 
la sede di via Ortigara 2; 

 

REVOCA 
 

l’ordinanza n. 117 del 15/06/2018 di chiusura dell’Asilo Nido comunale ubicato in via Ortigara n. 2. 
 

      DISPONE 
 

che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio comunale e sia trasmesso: 
- alla Prefettura di Cuneo; 

- alla Questura di Cuneo; 

- al Comando Compagnia Carabinieri di Mondovì; 

- al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 



- al Comando Polizia Locale  

- alle famiglie dei bambini iscritti all’asilo nido; 

- al personale educativo ed ausiliario dell’asilo nido; 

- al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione del Comune di Mondovì; 

- al Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza; 

- all’Azienda Sanitaria Locale CN1 – Dipartimento di Prevenzione; 

- alla Ditta Camst Soc. Coop: a.r.l. 

- alla Soc. Coop. Sociale Proteo 

 

Mondovì, lì 04/01/2020 
 

 

 

IL VICE SINDACO 

OLIVIERI LUCA* 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


